
Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Nota final
Média 
Final

Categoria de Reserva

F.O.O.D.S. LUSKI GAME STUDIO LTDA 28,5 27,5 27 28,5 111,5 37,17 MULHER 

Rogue Monsters MAX PALARO PRODUCAO DE VIDEOS LTDA 27,5 27,5 28 27,5 110,5 36,83 MULHER 

Ghetto Zombies ESTUDIO FOGO DESENVOLVIMENTO DE JOGOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA 27,5 26 27 29,5 110 36,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Huni Kuin: Shenipabu Miyui Associação Povos da Terra APOTI 28,5 27,5 23,5 29 108,5 36,17 SOCIALMENTE NEGRO 

Folklore: Shadows of the Shackled TAINA DE OLIVEIRA 41940274850 27,5 27 25,5 28 108 36,00 SOCIALMENTE NEGRO 

Sky Climb Naked Monkey Ltda 26 30 28,5 23 107,5 35,83 MULHER 

2048 Destinos do Brasil Webcore Servicos Ltda 26,5 30 26,5 24 107 35,67 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Galaxy Kart Naked Monkey Ltda 27 30 27,5 22 106,5 35,50 MULHER 

Pivot of Hearts Lívia Amaral Santos 41296055850 27 23,5 26 29,5 106 35,33 MULHER 

Hired 2 Die STUDICA SOLUTION JOGOS E APLICATIVOS LTDA 27 28 27 23 105 35,00 MULHER 

Palmares: Rise to Freedom FLUX GAME STUDIO JOGOS DIGITAIS LTDA 28 30 26 21 105 35,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Balomania Instituto de Iconomia 28 27,5 24 25,5 105 35,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

TROPA TROCO Elevation Tecnologia e Comunicação LTDA. 27,5 29,5 28 19,5 104,5 34,83 MULHER 

Entre as Estrelas Split Studio Produções Audiovisuais Ltda 28 28 26,5 22 104,5 34,83 INDÍGENA 

Detective Gatuma: Get a Clue! MEMY MEDIA EIRELI 26,5 27 25 26 104,5 34,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

No Heroes Here 2 MAD MIMIC GAMES E SOFTWARES LTDA 26 28,5 28 21 103,5 34,50 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Charía PEDRO HENRIQUE MENDES SIQUEIRA SILVA 09907176664 26 28 25,5 24 103,5 34,50 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Os Trabalhos de Galeria Escape do Pesadelo BRODERS INTERACTIVE LTDA 27 28 26 22 103 34,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Puzzle Box: Acordes do Silêncio e Mistérios MaiasELUDICA INOVACOES LTDA. 26,5 29 27 20 102,5 34,17 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Zion White Wolf LTDA 27 25,5 25,5 24 102 34,00 MULHER 

Yesterday Once Again Rafael Ferreira Batista 48977073820 25 25,5 25 26,5 102 34,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Rush Rebel Estudio Admoni Design Ltda. 26,5 27,5 25 21 100 33,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Terra de Gigantes VR Invisíveis Produções Cinematográficas e Literárias 24,5 25 24,5 25 99 33,00 SOCIALMENTE NEGRO 

Changers Seven W3PRO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 25,5 27,5 23,5 22,5 99 33,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Ghostless Coffeenauts LTDA 26 26,5 23 23 98,5 32,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

AvantGarden: Aqui Perto PHD Tecnologia da Informaçao e Comunicaço LTDA 26 27 22,5 23 98,5 32,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

SHARP SHOP Agência Geek Organização de Feiras, Congressos, Exposições e Festas 26 26,5 24 21,5 98 32,67 SOCIALMENTE NEGRO 

TITO ANDRE MENEZES DE OLIVEIRA 46473071822 26 27,5 23,5 20 97 32,33 SOCIALMENTE NEGRO 

Zona Eleitoral: Metrópole Trapézio Produções Culturais Ltda. ME. 26,5 28 22 20,5 97 32,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Matinta Estudio Eter Computacao Grafica LTDA 26 24,5 25,5 19,5 95,5 31,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Reliquare TIAGO SAMBATTI VIANA LTDA 24,5 24,5 23,5 23 95,5 31,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Turi Kaapora RAFAEL PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 26 23 19,5 27 95,5 31,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Iandé Trampolean Educacao Corporativa e Transformacao Digital LTDA 25,5 26,5 20,5 22,5 95 31,67 MULHER 

Super Cat Trovadoria Suporte e producao ltda 22 24 25,5 23 94,5 31,50 SOCIALMENTE NEGRO 

Cursed Letters Hipnoticos Filmes Ltda 24,5 23 22,5 24 94 31,33 SOCIALMENTE NEGRO 

BNCC do DIA playSTEM Conteudos em Ciencias Tecnologia Engenharia e Matematica 25 26 21,5 21,5 94 31,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Silva CLAUDIO MEIRA BENTO DA SILVA 38391734854 23 23 22 24 92 30,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Biscats Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 000186 24 23,5 27 17 91,5 30,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Slink and Snatch: Tales of Thievery RODOLFO SANTANA SILVA AUDIO 23,5 23 21 24 91,5 30,50 SOCIALMENTE NEGRO 

TMJ Todo Mundo Junto 34.275.207 RAFAEL BATISTA DE LIMA 23 25,5 20,5 21,5 90,5 30,17 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Guns Arcade: City Crisis VR W3PRO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 16,5 27,5 24 22 90 30,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

ANGELI THE KILLER STILL ALIVE Coala Producoes Audiovisuais Ltda 24 26 19,5 20 89,5 29,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Desafio Plural: Bullying não é Legal MENDES VIEIRA CULTURA INOVAÇÃO FEIRAS EVENTOS E NEGÓCIOS LTDA 22 24,5 17,5 22 86 28,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Ensino Gamificado: Ei Libras! Escola Imersiva de LibrasGG  Gonçalves Produções 22,5 24 17 22 85,5 28,50 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Steam Hunters Lost groom AMOS DA SILVA BATISTA 21,5 21,5 21 21 85 28,33 SOCIALMENTE NEGRO 

Miaugical Wescley Patrick Magalhães de Azevedo 23 20,5 19,5 21 84 28,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Cobra Norato Umana Comunicaç 21 23 19 20,5 83,5 27,83 MULHER 

Cérebro Ativo ISGAME International School of Game Ltda 20 22,5 20 17,5 80 26,67 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Missão Cidade Azul Cidade Azul Comunica 18 25,5 19 17,5 80 26,67 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Game: Zumbi dos Palmares Prumopro Projetos e Produções Ltda. EPP 20 22 14,5 18 74,5 24,83 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

DISCOVERY OF WORLD Satantango Filmes LTDA 17 22,5 14 19 72,5 24,17 SOCIALMENTE NEGRO 

GAMES DE BONECOS UM OITO Produções Artísticas Ltda 16 21,5 15,5 19 72 24,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Wardogs Tycoon LUCAS DE BRITO MOUTINHO LTDA 13,5 18 19 20,5 71 23,67 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

FLOKE LR ESCRITA CRIATIVA LTDA. 18,5 20 15,5 17 71 23,67 MULHER 

Orixás: A jornada divina GG  Gonçalves Produções 17,5 23,5 15,5 13 69,5 23,17 MULHER 

Smashbot Desenvolvimento de Jogos e Animação 15,5 15,5 16,5 19,5 67 22,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Mariavemcomagente Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 000186 10 23 13 18 64 21,33 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Zero Onze RAFAEL CAMARA BICUDO EDICOES 21,5 11,5 14 13 60 20,00 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Pruu Unleashed Desenvolvimento de Jogos e Animação 8 9,5 8 11,5 37 12,33 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Mark of The Deep MAD MIMIC GAMES E SOFTWARES LTDA 10 5 9,5 6 30,5 10,17 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

DISCOVERY ANIMAL WORLD DAW MALCON HEBERT MORAES OLIVEIRA 5 7,5 5 5 22,5 7,50 NÃO FARÁ ISSO DAS RESERVAS

Noctis Garden AC SYUR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0 0 0 0 0 0,00 SOCIALMENTE NEGRO 
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Ghetto Zombies ESTUDIO FOGO DESENVOLVIMENTO DE JOGOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA 27,5 26 27 29,5 110 36,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Huni Kuin: Shenipabu Miyui Associação Povos da Terra APOTI 28,5 27,5 23,5 29 108,5 36,17 SOCIALMENTE NEGRO 

Folklore: Shadows of the Shackled TAINA DE OLIVEIRA 41940274850 27,5 27 25,5 28 108 36,00 SOCIALMENTE NEGRO 

Terra de Gigantes VR Invisíveis Produções Cinematográficas e Literárias 24,5 25 24,5 25 99 33,00 SOCIALMENTE NEGRO 

SHARP SHOP Agência Geek Organização de Feiras, Congressos, Exposições e Festas 26 26,5 24 21,5 98 32,67 SOCIALMENTE NEGRO 

TITO ANDRE MENEZES DE OLIVEIRA 46473071822 26 27,5 23,5 20 97 32,33 SOCIALMENTE NEGRO 

Super Cat Trovadoria Suporte e producao ltda 22 24 25,5 23 94,5 31,50 SOCIALMENTE NEGRO 

Cursed Letters Hipnoticos Filmes Ltda 24,5 23 22,5 24 94 31,33 SOCIALMENTE NEGRO 

Silva CLAUDIO MEIRA BENTO DA SILVA 38391734854 23 23 22 24 92 30,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Slink and Snatch: Tales of Thievery RODOLFO SANTANA SILVA AUDIO 23,5 23 21 24 91,5 30,50 SOCIALMENTE NEGRO 

Desafio Plural: Bullying não é Legal MENDES VIEIRA CULTURA INOVAÇÃO FEIRAS EVENTOS E NEGÓCIOS LTDA 22 24,5 17,5 22 86 28,67 SOCIALMENTE NEGRO 

Steam Hunters Lost groom AMOS DA SILVA BATISTA 21,5 21,5 21 21 85 28,33 SOCIALMENTE NEGRO 

DISCOVERY OF WORLD Satantango Filmes LTDA 17 22,5 14 19 72,5 24,17 SOCIALMENTE NEGRO 

Noctis Garden AC SYUR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 0 0 0 0 0 0,00 SOCIALMENTE NEGRO 

EDITAl 05/2023/LPG SPCINE - APOIO A PRODUÇÃO DE GAMES 
MÓDULO ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA - FASE DE AVALIAÇÃO

EDITAl 05/2023/LPG SPCINE - APOIO A PRODUÇÃO DE GAMES 
MÓDULO ÚNICO - SOCIALMENTE NEGROS - FASE DE AVALIAÇÃO

MÓDULO ÚNICO - MULHER - FASE DE AVALIAÇÃO
EDITAl 05/2023/LPG SPCINE - APOIO A PRODUÇÃO DE GAMES 
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Categoria de Reserva

F.O.O.D.S. LUSKI GAME STUDIO LTDA 28,5 27,5 27 28,5 111,5 37,17 MULHER 

Rogue Monsters MAX PALARO PRODUCAO DE VIDEOS LTDA 27,5 27,5 28 27,5 110,5 36,83 MULHER 

Sky Climb Naked Monkey Ltda 26 30 28,5 23 107,5 35,83 MULHER 

Galaxy Kart Naked Monkey Ltda 27 30 27,5 22 106,5 35,50 MULHER 

Pivot of Hearts Lívia Amaral Santos 41296055850 27 23,5 26 29,5 106 35,33 MULHER 

Hired 2 Die STUDICA SOLUTION JOGOS E APLICATIVOS LTDA 27 28 27 23 105 35,00 MULHER 

TROPA TROCO Elevation Tecnologia e Comunicação LTDA. 27,5 29,5 28 19,5 104,5 34,83 MULHER 

Zion White Wolf LTDA 27 25,5 25,5 24 102 34,00 MULHER 

Iandé Trampolean Educacao Corporativa e Transformacao Digital LTDA 25,5 26,5 20,5 22,5 95 31,67 MULHER 

Cobra Norato Umana Comunicaç 21 23 19 20,5 83,5 27,83 MULHER 

FLOKE LR ESCRITA CRIATIVA LTDA. 18,5 20 15,5 17 71 23,67 MULHER 

Orixás: A jornada divina GG  Gonçalves Produções 17,5 23,5 15,5 13 69,5 23,17 MULHER 
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Entre as Estrelas Split Studio Produções Audiovisuais Ltda 28 28 26,5 22 104,5 34,83 INDÍGENA 

Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Nota final
Média 
Final

Categoria de Reserva

Biscats Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 000186 24 23,5 27 17 91,5 30,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Mariavemcomagente Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 000186 10 23 13 18 64 21,33 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

MÓDULO ÚNICO - INDÍGENA - FASE DE AVALIAÇÃO

EDITAl 05/2023/LPG SPCINE - APOIO A PRODUÇÃO DE GAMES 
MÓDULO ÚNICO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - FASE DE AVALIAÇÃO

EDITAl 05/2023/LPG SPCINE - APOIO A PRODUÇÃO DE GAMES 


